ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ

Q指定長フレーム
Q固定長フレーム（1000mm）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～19本 20～120
KHFS6 3030 1000 333 2.83×104 2.83×104 830 780
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNEFS6
3030 4000
（有効長さ）
296 2.85×104 2.85×104
2,590 2,460
KNEFSB6（黒アルマイト） 3,620 3,430
KEFS6 2,700 2,560
KEFSB6（黒アルマイト） 3,670 3,480
KHFS6
333 2.83×104 2.83×104
2,990 2,840
KHFSB6（黒アルマイト） 3,710 3,520
KCAF6 3,700 3,510
KHFSY6 4,680 4,450
KNFSL6
280 2.68×104 2.68×104
2,360 2,240
KHFSL6（ライトタイプ） 2,630 2,490
KHFSLB6（ライトタイプ・黒アルマイト） 3,640 3,460
KGNFS6（高剛性） 377 3.47×104 3.47×104 3,450 3,280
KGFS6（高剛性） 3,880 3,680
Q指定長フレーム
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～160 1～9本 10～49 50～160
NEFSF6
3030
50～4000
Q�商品によって6000mmまで
対応可能です。
P.137の「カタログ規格外
品サービスのご案内」をご
覧の上FAカタログ規格外
担当宛にご連絡ください。
E�対応できないフレームも
あります
0.86 320 3.06×104 2.8×104
310 294 279 750 710 670
EFSF6 350 332 315 840 790 750
EFSFB6（黒アルマイト） 350 332 315 1,240 1,170 1,110
HFSF6 0.92 338 3.03×104 2.76×104 370 351 333 870 820 780
HFSFB6（黒アルマイト） 370 351 333 1,260 1,190 1,130
NEFST6 0.91 337 3.08×104 3.08×104 310 294 279 720 680 640
EFST6 350 332 315 800 760 720
EFSTB6（黒アルマイト）
0.95 351 3.03×104 3.03×104
350 332 315 1,200 1,140 1,080
HFST6 370 351 333 820 770 730
HFSTB6（黒アルマイト） 360 342 324 1,230 1,160 1,100
EFSH6 0.85 314 2.75×104 3.29×104 370 351 333 940 890 840
HFSH6 0.93 345 2.69×104 3.23×104 370 351 333 960 910 860
EFSC6 0.89 331 3.05×104 3.29×104 370 351 333 970 920 870
HFSC6 0.97 361 2.99×104 3.24×104 370 351 333 990 940 890
E�アルマイト処理無しのアルミフレームも対応可能です。
P.137の「カタログ規格外品サービスのご案内」をご覧の上、FAカタログ規格外担当宛にご連絡ください。
Q固定長フレーム（有効長さ4000mm W P.570）
E固定長フレームは、各フレームの型式の頭にKが付いた型式となります。
型式 L
mm
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価 ￥スライド単価
Lx Ly 1～9本 10～20
KNEFSF6
3030 4000
（有効長さ）
320 3.06×104 2.8×104
2,750 2,610
KEFSF6 3,060 2,910
KEFSFB6（黒アルマイト） 4,460 4,240
KHFSF6 338 3.03×104 2.76×104 3,140 2,980
KHFSFB6（黒アルマイト） 4,540 4,310
KNEFST6
337 3.08×104 3.08×104
2,600 2,470
KEFST6 2,890 2,745
KEFSTB6（黒アルマイト） 4,320 4,100
KHFST6 351 3.03×104 3.03×104 2,960 2,810
KHFSTB6（黒アルマイト） 4,430 4,200
KEFSH6 314 2.75×104 3.29×104 3,380 3,210
KHFSH6 345 2.69×104 3.23×104 3,460 3,280
KEFSC6 331 3.05×104 3.29×104 3,490 3,310
KHFSC6 361 2.99×104 3.24×104 3,570 3,390
型式 L
指定0.5mm単位
質量
kg/m
断面積
mm2
断面2次モーメントmm4 ￥基準単価
300mm未満
￥スライド単価
300mm未満
￥基準単価/m
300mm以上
￥スライド単価/m
300mm以上
Lx Ly 1～9本 10～49 50～160 1～9本 10～49 50～160
NEFS6
3030
50～4000
Q�商品によって6000mmまで
対応可能です。
P.137の「カタログ規格外
品サービスのご案内」をご
覧の上FAカタログ規格外
担当宛にご連絡ください。
E�対応できないフレームもあ
ります。
0.8 296 2.85×104 2.85×104
320 300 280 720 680 640
NEFSB6（黒アルマイト） 320 300 280 1,000 950 900
EFS6 360 342 324 750 710 670
EFSB6（黒アルマイト） 290 275 261 1,020 960 910
HFS6
0.9 333 2.83×104 2.83×104
370 351 333 830 780 740
HFSB6（黒アルマイト） 300 285 270 1,030 970 920
CAF6（クリア塗装） 420 399 359 1,030 970 880
HFSY6（焼付塗装・黄色） 570 541 487 1,300 1,230 1,110
NFSL6
0.76 280 2.68×104 2.68×104
180 170 160 650 610 580
HFSL6（ライトタイプ） 210 199 189 730 690 650
HFSLB6（ライトタイプ・黒アルマイト） 300 285 270 1,010 950 900